
 

Pàgina 1 de 3 

 

 

Provença, 204-208 
08036 Barcelona 
Tel. 93 567 28 00 
Fax 93 567 27 80 
NIF Q 0801031 F 
aca.gencat.cat 

 

 
 
RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE 
Procediment obert simplificat abreujat.  

 
Dades identificadores del contracte  
 
Contracte : Administratiu. 
Àrea promotora: Divisió de Serveis. 
Tipus: Serveis. 
Expedient: ASSISTÈNCIA TÈCNICA AL PROCÉS D'EXPROPIACIÓ DELS BÉNS I DRETS 
AFECTATS DEL PROJECTE D'ADEQUACIÓ DEL "PROJECTE CONSTRUCTIU DEL NOU 
COL.LECTOR DE SALMORRES. RAMAL LLOBREGAT. FASE 2" TRAM ENTRE 
CASTELLGALÍ I ABRERA. (PROJECTE ADEQAUCIÓ PERFORACIONS) CTN2000717 
Procediment de selecció: Procediment obert simplificat abreujat. 
Pressupost de licitació: 14.970,33 € (IVA exclòs). 
Possibilitat de prorroga: No. 
 
Antecedents: 
 

1. En data 12 de novembre de 2020, es va publicar a la plataforma de contractació 
pública de la Generalitat de Catalunya, l’anunci de licitació del contracte 
ASSISTÈNCIA TÈCNICA AL PROCÉS D'EXPROPIACIÓ DELS BÉNS I DRETS 
AFECTATS DEL PROJECTE D'ADEQUACIÓ DEL "PROJECTE CONSTRUCTIU 
DEL NOU COL.LECTOR DE SALMORRES. RAMAL LLOBREGAT. FASE 2" TRAM 
ENTRE CASTELLGALÍ I ABRERA. (PROJECTE ADEQAUCIÓ PERFORACIONS) 
amb codi d’expedient CTN2000717. 
 

2. Vist el certificat de l’eina sobre digital, el qual s’adjunta a l’expedient, emès per la 
Plataforma de Contractació de Serveis Públics d’acord amb el qual el termini de 
presentació d’ofertes finalitza el dia 25 de novembre de 2020 a les 12:00h i s’hi 
relacionen les propostes presentades. 

 

3. Que les empreses que han presentat oferta són: 
 

IPLAN GESTION INTEGRAL, S.L.    CIF B64906845 
TRAMITLAND, SLU      CIF B67197723 
GRUSAMAR INGENIERÍA Y CONSULTING, S.L.U. CIF B83341933 
 

4. Les empreses participants han presentat la declaració responsable, d’acord amb els 
termes previstos en la clàusula tretzena del Plec de Condicions Administratives 
Particulars. 

 

Expedient: CTN2000717 
Procediment: Serveis Obert simplificat abreujat 
Assumpte: Resolució 
Document: 7035147 

*7035147* 
 



 

Pàgina 2 de 3 

5. Que de les valoracions que s’han efectuat, i que s’adjunten a l’expedient, en l’informe 
tècnic que s’adjunta, d’acord amb els criteris previstos en el Plec, les empreses han 
obtingut la següent puntuació: 

 

 
 

6. Vist el certificat emès pel Registre d’empreses licitadores de Catalunya sobre les 
dades inscrites per l’empresa millor classificada GRUSAMAR INGENIERÍA Y 
CONSULTING, S.L.U amb CIF , que s’ha incorporat a l’expedient, on 
queda acreditat que l’empresa està vàlidament constituïda, que l’objecte social 
s’ajusta al de la licitació i que el firmant de la declaració responsable i de l’oferta 
econòmica ostenta la deguda representació, així com la no concurrència de cap 
prohibició de contractar. 
 

7. Vist l’informe tècnic de valoració emès per l’aplicació del criteris automàtics de 
tramitació abreujada que permet avaluar automàticament les ofertes presentades 
d’acord amb criteris d’adjudicació quantificables mitjançant l’aplicació de fórmules 
establertes en els plecs i que s’incorpora a l’expedient. 
 

8. Vista la proposta d’adjudicació de la Cap del Departament de Contractació de 17 de 
desembre de 2020 

 

Fonaments: 
 
D’acord amb la clàusula quinzena del plec de Clàusules Administratives Particulars i un cop 
revisades les ofertes pel Departament promotor de la contractació. 
 
D’acord amb Resolució TES/1193/2019, de 3 de maig, per la qual es delega l'exercici de 
funcions en matèria de contractació de la Direcció de l'Agència Catalana de l'Aigua en les 
direccions de les àrees i divisions de l'Agència i en els/les caps de les demarcacions 
territorials de l'Agència 
 
 
RESOLC: 
 
1. Adjudicar a l’empresa GRUSAMAR INGENIERIA Y CONSULTING, SLU amb CIF 
B83341933 del contracte, les dades identificadores del qual consten a l’encapçalament, per 
un import total de TRETZE MIL CENT SETANTA-TRES EUROS AMB VUITANTA-NOU 
CÈNTIMS (13.173,89 €, IVA no inclòs), i per un termini de DOS ANYS (2)  al tractar-se de 



 

Pàgina 3 de 3 

l’empresa que ha obtingut la millor puntuació i que reuneix totes les condicions requerides 
en aquesta licitació. 
 
2. Designar com a responsable del contracte la Sra. Helena Nualart Massagué, Cap Unitat 
Tècnica Patrimonial del Departament de Patrimoni i Inventari d’Infraestructures. 
 
3. Que es notifiqui la resolució als licitadors, en la que s’indiqui que contra aquesta resolució, 
les persones interessades poden interposar un recurs contenciós administratiu davant de la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació, d’acord amb el que preveu l’article 
46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.  
 
Així mateix, es pot interposar potestativament un recurs de reposició, previ al recurs 
contenciós administratiu, davant l’òrgan que va dictar l’acte, en el termini d’un mes a 
comptar de l’endemà de la publicació, segons el que disposen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 octubre del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques o qualsevol altre recurs que consideri convenient pera la defensa dels interessos 
 
4. Que es publiqui l’adjudicació del contracte en el perfil de contractant, d’acord amb el que 
disposa l’article 159.6 e) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del sector públic, 
per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament 
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2018. 
 
 
 
 
El Director 
Per delegació (RESOLUCIÓ TES/1193/2019, de 3 de maig, DOG núm. 7870 de 8.05.19) 
El Director de la Divisió de Serveis 
 
 
 


	RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE
	Procediment obert simplificat abreujat.
	Dades identificadores del contracte
	Contracte : Administratiu.
	Antecedents:
	Fonaments:
	RESOLC:



